平成 22 年 11 月１日

各      位                                              会社名  日本輸送機株式会社（ニチユ）

          コード番号 7105 （東証・大証第一部）

 （ＵＲＬ http://www.nichiyunet.co.jp/）

代 表 者   取締役社長 裏 辻 俊 彦

問合せ先   専務取締役  二ノ宮秀明

TEL (075) 951-7171

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 8 月 4日に公表した平成 23 年 3 月期（平成 22年 4 月 1日～平

成 23 年 3月 31 日）の第 2四半期累計期間業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22年 9 月 30 日）
 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 22年 8月 4日発表）

35,100 500 500 150 3 円 20 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 34,830 410 370 340 7 円 36 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △270 △90 △130 190  －

増 減 率            （％）  △0.8  △18.0  △26.0  126.7  －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 22年 3 月期第 2四半期）

31,513 △434  △461 △409 △8 円 73 銭

２．平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22年 4 月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 22年 8月 4日発表）

16,900 350 350 100 2 円 13 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,640 450 430 10 0 円 25 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 740 100 80 △90  －

増 減 率            （％）    4.4 28.6 22.9  △90.0  －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 3 月期第 2四半期）

15,704 203 217 24 0 円 52 銭

1

３．上記修正の理由

（連結業績）

売上高が予想を若干下回ったことから営業利益は予想を下回る見込みです。また、為替差損の増

加もあり経常利益は予想を下回る見込みですが、四半期純利益は繰延税金資産の増加により税金費

用が減少し、予想を上回る見込みとなりました。

（個別業績）

国内向けフォークリフト売上が企業収益の回復、設備稼働率の上昇を受けた需要に支えられ当初

予想を上回り、利益面では営業利益・経常利益とも増加する見込みとなりました。四半期純利益は

子会社株式評価減もあり、当初予想を下回る見込みです。

通期の連結及び個別業績予想につきましては、第２四半期決算発表時に公表する予定です。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

2